
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З  
 
[REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP] 
    г. Орёл    

 
 

Об организации  медицинской  помощи  жителям  Орловской области по  профилю 
«инфекционные  болезни» в  условиях  круглосуточного  стационара 

 
С  целью  организации  специализированной  медицинской  помощи   

взрослому  населению  по  профилю  «инфекционные  болезни»  в  условиях  
круглосуточного  стационара  в связи с  ухудшением эпидемиологической ситуации 
по заболеваемости  ОРВИ и новой коронавирусной инфекции (COVID-19),                        
п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Главному врачу БУЗ Орловской области                                                                       

«Городская  больница  им. С. П. Боткина» с 1 ноября  2023 года: 
1.1.   Организовать  оказание  медицинской  помощи  пациентам    с  ОРВИ,  

внебольничными  пневмониями,  новой   коронавирусной инфекцией (COVID-19) в  
условиях  круглосуточного  стационара; 

1.2.    В  сложных  случаях   кишечных инфекций    -  проведение  консультации   
пациентов  врачами-  инфекционистами в  приемном  отделении    БУЗ Орловской 
области      «Городская  больница  им. С. П. Боткина». 

2. Главному  врачу  БУЗ  Орловской области «Кромская ЦРБ» с 1 ноября 2023 
года на  базе  инфекционного  отделения   организовать  медицинскую  помощь  
пациентам c   кишечными инфекционными .    

3. Главному  врачу  БУЗ  Орловской области «Станция  скорой  медицинской  
помощи»: 

3.1.  Организовать  транспортировку  пациентов  по  профилю «инфекционные  
заболевания» с  установленным  диагнозом или  с  подозрением на  ОРВИ,  
внебольничными пневмонями и новую   коронавирусную инфекцию (COVID-19) в  
БУЗ  Орловской области «Городская  больница  им. С, П. Боткина»; 

3.2. С  установленным  диагнозом   кишечной инфекции  ,  в  БУЗ  Орловской 
области «Кромская ЦРБ»; 

3.3. В  сложных  случаях   кишечной инфекции,  для  проведения  
предварительной  консультации  врача-инфекциониста – в  БУЗ  Орловской  области 
«Городская  больница  им. С. П. Боткина», далее,  при  необходимости  



предоставления   лечения в  условиях  круглосуточного  стационара,  транспортировку 
в    БУЗ  Орловской области  «Кромская ЦРБ» 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
руководителя Департамента – начальника управления здравоохранения     
Департамента здравоохранения Орловской области. 

 
 
 
 
 
 
 

 
Исполняющий 
обязанности 

руководителя 
Департамента  

здравоохранения 
Орловской области 

[SIGNERSTAMP1] 

В. О. Николаев 


